
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Strážnice  
3. 10. 2024 čtvrtek v 16:00 hod.:  

Kurz tance a společenské výchovy 

Zahájení kurzu pro studenty 2. a 3. ročníků středních 

škol. Kurz bude pokračovat každý čtvrtek. 

Kde: KD Strážničan 

4. 10. 2024 pátek v 15:00 hod.: Den seniorů 

Pořádá město Strážnice a KD Strážničan 

Kde: Komunitní centrum v KD Strážničan 

 5. – 6.  10. 2024 sobota a neděle:  

Výstava drobného zvířectva a VII. Slovácká speciální 

výstava mláďat králíků REX 

sobota: 14:00 – 18:00, neděle 8:00 – 16:00 hod. 

Kde: Chovatelský areál ve Starém městě u Morávky 

5. 10. 2024 sobota ve 14:00 hod.:  

Slavnost padajícího listí 

Pořádá Dům dětí a mládeže pro příznivce indiánského 

a babího léta Kde: zámecký park 

5. 10. 2024 sobota v 19:00 hod.: Karel Plíhal 

Náhradní termín koncertu. Kde: KD Strážničan 

Každé pondělí v 15:00 hod.: Hrátky s pamětí 

Kde: Komunitní centrum v KD Strážničan 

7. 10. 2024 pondělí v 16:15 hod.: Deskoherna 

Deskové hry pro všechny generace, vstup zdarma. 

Kde: Komunitní centrum v KD Strážničan 

9. 10. 2024 středa od 10:00 do 16:00 hod.:  

Den otevřených dveří 

Vyšetření krevního cukru, tlaku, paměti, poradenství. 

Kde: Domov pro seniory Strážnice 

        

9. 10. 2024 středa v 16:00 hod.: Beseda pro mrňata 

Beseda pro nejmenší čtenáře a jejich rodiče. 

Kde: Městská knihovna při KD Strážničan 

10. 10. 2024 čtvrtek v 15:00 hod.:  

Jak předcházet požáru – prevence 

Přednášku místních hasičů pořádá Klub důchodců. 

Kde: Komunitní centrum v KD Strážničan 

13. 10. 2024 neděle v 19:00 hod.: The Black Hole 

Vítězové International Blues Challenge pro Arizonu a 

nositelé titulu The Best blues band in Arizona 2023. 

Vstupné: 280 Kč. Kde: KD Strážničan 

            

14. 10. 2024 pondělí v 18:00 hod.:  

Josef Klíma – české podsvětí 

Spoluzakladatel pořadu "Na vlastní oči", jeden z 

nejznámějších novinářů v naší zemi. Vstupné: 100 Kč. 

Kde: Komunitní centrum v KD Strážničan 

15. 10. 2024 úterý v 17:00 hod.:  

Blondýna na cestách 

Vyprávění Jitky Zadražilové, autorky knihy Blondýna 

na cestách, o její cestě „na vlastní pěst“ do Argentiny 

a Chile. Kde: Komunitní centrum v KD Strážničan 

20. 10. 2024 neděle v 19:00 hod.:  

Už ti nikdy nenaletím 

Populární slovenská komedie s Marošem Kramárem 

Kde: KD Strážničan                     

 

Výstavy a expozice: 

Městská knihovna Strážnice: 

od 9. 9. 2024 do 4. 10. 2024  

Výstava fotografií Luďka Baňaře 

Komunitní centrum v KD Strážničan: 

16. 10. 2024 středa v 16:00 hod.:  

Vernisáž výstavy ART MG 

Výstava prací žáků 2. ročníku Střední školy Strážnice 

oboru Móda, styling, média a Grafický design. 

Výstava zde potrvá do 4. 11. 2024. 

                        

Městské muzeum Strážnice 

První patro: stálá expozice historie a přírody 

Přízemí od 23. 6. 2024 do 24. 10. 2024 výstava: 

Svět kostiček lego 

Sklepení od 6. 3. 2024 výstava: Svět tmy  

Národní ústav lidové kultury: https://nulk.cz  

Zámecké prostory: 1. 5. - 31. 10. 2024:  

Historické prostory zámku – knihovna, kaple 

Hudební nástroje v lidové kultuře 

Historické loutky ze sbírek Milana Knížáka 

Lidový oděv na Moravě 

Zámecká galerie Návraty na Slovácko. Výběr 

z tvorby malířky Lenky Jurečkové                    

Galerie na plotě  

Výstava 75 let s Vámi. MFF Strážnice 1946 – 2021  

Skanzen: Výstava Hliněné stavitelství na Moravě                                               

https://nulk.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

Hroznová Lhota  
www.hroznovalhota.cz, tel.: 518 327 120 

11. – 13. 10. 2024 pátek až neděle:  

Hroznolhotské hody 

Program: 

pátek: 16:00 stavění máje 

            17:00 vernisáž výstavy M. Boudy 

           18:00 posezení u cimbálu s CM Rozsocháč 

sobota: 11:30 obchůzka obcí s DH Švitorka 

              20:00 hodová zábava na KD 

neděle: 10:00 průvod krojovaných ke kostelu 

              10:30 Mše svatá 

Kozojídky www.kozojidky.cz, tel.: 518 327 350 

Kněždub www.knezdub.cz, tel.: 530 332 731 

5. 10. 2024 sobota od 14:30 hod.:  

Posezení u burčáku a regionálních specialit 

Pořádá Ženský pěvecký sbor a Vinaři Kněždub 

Kde: Areál Českého svazu chovatelů 

19. – 20. 10. 2024 sobota až neděle:  

Krojované hody s právem 

Stavění máje, průvod krojovaných, hodová zábava 

27. 10. 2024 neděle v 10:30 hod.:  

Myslivecká mše svatá 

Pořádá MS Šumárník v kostele Kněždub  

Petrov www.obec-petrov.cz, tel.: 518 335 620 

Tasov 
www.tasov-ho.cz, tel.: 518 327 336 

Žeraviny www.zeraviny.cz, tel.: 518 327 123 

 

Radějov 
www.radejov.cz, tel.: 518 337 828 

11. 10. 2024 pátek v 19:30 hod.: Sněhurka a trpaslík 

Vesnická komedie divadelního spolku Pod lampú 

Kde: sál SSC 

12. 10. 2024 sobota: Vycházka za houbami 

Sraz v 9:15 hod. u obecního úřadu v Radějově. 

Pořádá Dům přírody Bílých Karpat 

27. 10. 2024 neděle: Vatra republiky 

Spolu s Tvarožnou Lhotou 

Kde: Dubník 

Sudoměřice 
www.obecsudomerice.cz, tel.: 518 335 222 

2. 10. 2024 středa od 16:00 do 18:00 hod.:  

Drakiáda  

Kde: Na hřišti U Kolní 

13. 10. 2024 neděle v 16:00 hod.:  

Divadelní představení – Múdra stařečka Pagáča 

Vystoupení ochotnického divadla Vracov  

Kde: Společenské centrum Sudomír 

27. 10. 2024 neděle: Lampionový průvod 

Kde: Ve dvoře panského statku 

Tvarožná Lhota 
www.tvarozna-lhota.cz, tel.: 518 337 726 

6. 10. 2024 neděle v 18:00 hod.: Strach má velké oči 

Pohádka v podání ochotnického divadla Vracov. 

Kde: Společenský dům 

 

 

KAM  

ve Strážnici a okolních 

obcích 

 

ŘÍJEN 2024 

   TIC Strážnicko 

   Vinohradská 35 

   696 62 Strážnice 

Telefon: +420 601 135 311 

Mail: infocentrum@straznice-mesto.cz 

https://www.straznice-mesto.cz/tic/ 

 

http://www.hroznovalhota.cz/
http://www.kozojidky.cz/
http://www.knezdub.cz/
http://www.obec-petrov.cz/
http://www.tasov-ho.cz/
http://www.zeraviny.cz/
http://www.radejov.cz/
http://www.obecsudomerice.cz/
http://www.tvarozna-lhota.cz/
mailto:infocentrum@straznice-mesto.cz
https://www.straznice-mesto.cz/

